
Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy w województwie 
zachodniopomorskim w końcu grudnia 2014 r. wyniosła 94,5 tys. osób (w tym 49,8 tys. kobiet)  
i była o 14,9 % niższa od notowanej w grudniu 2013 r. 

Liczba bezrobotnych w poszczególnych powiatach była zróżnicowana. Wśród miast  
na prawach powiatu najwięcej osób zarejestrowanych było w m. Szczecin (16,2 tys.), a najmniej 
– w m. Świnoujście (1,2 tys.), co stanowiło odpowiednio 17,1 % i 1,2 % ogółu zarejestrowanych 
w województwie zachodniopomorskim. W powiatach najwięcej bezrobotnych zarejestrowano 
w urzędach powiatów szczecineckiego (6,6 tys.) i stargardzkiego (6,4 tys.), co stanowiło 
odpowiednio 6,9 % i 6,8 % ogólnej liczby zarejestrowanych), a najmniej – polickiego i łobeskiego 
(po 2,8 tys., tj. po 3,0 %).

Wykres 1.    Stopa bezrobocia rejestrowanego w 2014 r.
Stan w dniu 31 XII
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Bezrobotni zarejestrowani w powiatowych urzędach pracy w końcu grudnia 2014 r. 
stanowili 15,6 % cywilnej ludności aktywnej zawodowo (przed rokiem 18,0 %), co ulokowało 
nasze województwo na 14. pozycji pod względem wysokości stopy bezrobocia w kraju 
(wyższą notowano tylko w województwie warmińsko-mazurskim – 18,9 % i kujawsko-
pomorskim – 15,7 %). Najwyższa stopa bezrobocia wystąpiła w powiatach: białogardzkim 
(27,2 %), łobeskim (25,8 %), szczecineckim (25,2 %) i koszalińskim (25,1 %). Najniższą stopą 
bezrobocia charakteryzowały się miasta na prawach powiatu: Świnoujście (8,4 %), Szczecin 
(9,4 %) oraz Koszalin (10,4 %).

Stopa bezrobocia w województwie zachodniopomorskim zmniejszyła się w ujęciu rocznym 
o 2,4 p. proc., a jej spadek notowano we wszystkich powiatach i miastach na prawach powiatu 
(największy w powiecie pyrzyckim – o 4,3 p. proc.).

Wykres 2.    Zmiany stopy bezrobocia rejestrowanego 
Grudzień 2014 r. do grudnia 2013 r.
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W końcu grudnia 2014 r. prawa do zasiłku nie posiadało 80,3 tys. osób, czyli 85,0 % ogółu 
zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 93,8 tys. (84,5 %) przed rokiem. 

W skali roku zmalała liczba zarejestrowanych kobiet (o 13,9 %), a największym spadkiem  
charakteryzowały się powiaty myśliborski i policki (o 21,2 %) oraz goleniowski (o 20,5 %). Wśród 
zarejestrowanych bezrobotnych mężczyzn zanotowano spadek o 16,1 %, w tym najwyższy  
– w powiecie polickim (o 30,5 %).
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Wykres 3.    Dynamika liczby zarejestrowanych bezrobotnych według płci w 2014 r. 
(2013 = 100)
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Podobnie jak w latach ubiegłych, większość populacji bezrobotnych stanowiły kobiety. 
W końcu grudnia 2014 r. udział kobiet w ogólnej liczbie bezrobotnych wyniósł 52,7 % 

i był o 0,6 p. proc. większy niż przed rokiem. Najwyższy udział kobiet w ogólnej liczbie 
bezrobotnych zanotowano w powiatach wałeckim (60,0 %) i polickim (59,1 %), a najniższy  
– w m. Koszalin (47,3 %) i powiecie białogardzkim (48,3 %).

Bezrobocie dotyka przede wszystkim ludzi młodych. W końcu grudnia 2014 r. najliczniejszą 
grupę wśród bezrobotnych stanowiły osoby w wieku 25-34 lata (24,9 tys.), a ich udział  
w ogólnej liczbie bezrobotnych wyniósł 26,3 % i zmniejszył się wobec grudnia 2013 r. o 0,6 p. proc. 
Najmniejszą grupą bezrobotnych były osoby w wieku 55 lat i więcej (18,2 tys., tj. 19,2 % ogółu 
zarejestrowanych, czyli o 1,7 p. proc. więcej niż przed rokiem).

W porównaniu do 2013 r. zmniejszyła się liczba bezrobotnych w każdej grupie wiekowej,  
a największy spadek dotyczył bezrobotnych w wieku poniżej 25 lat (o 21,0 %). 

Tablica 1.    Bezrobotni zarejestrowani według wieku
Stan w końcu okresu

LATA, 
KWARTAŁY Ogółem

Wiek
poniżej  
25 lat 25 – 34 35 – 44 45 – 54 55 lat  

i więcej
2011 108904 19296 30389 20880 23027 15312
2012 112521 18977 31264 22170 22730 17380
2013 111063 17424 29887 22327 21946 19479
2014       I kwartał 110994 16845 30226 22761 21517 19645

II kwartał 95249 13735 26095 19839 17971 17609
III kwartał 91131 13873 24607 19009 16731 16911
IV kwartał 94465 13769 24867 19591 18058 18180

2013=100 85,1 79,0 83,2 87,7 82,3 93,3
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Do grupy wiekowej 25-34 lata należała niemal co trzecia bezrobotna kobieta i ponad co piąty 
bezrobotny mężczyzna, a w wieku 55 lat i więcej była prawie co ósma kobieta i ponad co czwarty 
mężczyzna.

Wykres 4.    Struktura bezrobotnych według wieku w 2014 r. 
Stan w dniu 31 XII
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Większość bezrobotnych rejestrujących się w powiatowych urzędach pracy to osoby  
z wykształceniem gimnazjalnym i niższym oraz zasadniczym zawodowym (odpowiednio 33,3 % 
i 27,2 % ogólnej liczby zarejestrowanych bezrobotnych), które podobnie jak w 2013 r. łącznie 
stanowiły ponad połowę populacji bezrobotnych (60,5 % wobec 61,2 % przed rokiem). 
Największy odsetek osób o najniższym wykształceniu (gimnazjalnym i niższym oraz 
zasadniczym zawodowym) występował w powiecie koszalińskim (69,9 %) i białogardzkim 
(69,1 %), a najniższy – w m. Szczecin (50,6 %). Osoby z wykształceniem średnim zawodowym  
i ogólnokształcącym, tak jak przed rokiem, stanowiły 29,3 % ogółu bezrobotnych, a najwyższy udział 
bezrobotnych deklarujących posiadanie tego wykształcenia odnotowano w powiecie wałeckim 
(33,0 %), natomiast najniższy – w powiecie koszalińskim (23,5 %). Osoby z wykształceniem 
wyższym stanowiły 10,2 % w populacji bezrobotnych. Najwyższy odsetek bezrobotnych z takim 
wykształceniem wystąpił w m. Szczecin (18,5 %), a najniższy – w powiatach świdwińskim i łobeskim 
(po 5,0 %).

W skali roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych na wszystkich poziomach wykształcenia, 
w tym największy wśród bezrobotnych o najniższym wykształceniu (o 16,2 %).

Bezrobotni zarejestrowani według poziomu wykształcenia
Stan w końcu okresu

LATA, 
KWARTAŁY Ogółem

 Wykształcenie

wyższe

średnie  
zawodowe  

(łącznie  
z policeal-

nym)

średnie 
ogólno-

kształcące
zasadnicze 
zawodowe

gimna-
zjalne, 
podsta-
wowe  

i niepełne 
podsta-
wowe

2011 108904 9754 20123 11526 29874 37627
2012 112521 10590 20806 11746 31100 38279
2013 111063 10535 20654 11855 30464 37555

Tablica 2.
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Bezrobotni zarejestrowani według poziomu wykształcenia
Stan w końcu okresu

LATA, 
KWARTAŁY Ogółem

 Wykształcenie

wyższe

średnie  
zawodowe  

(łącznie  
z policeal-

nym)

średnie 
ogólno-

kształcące
zasadnicze 
zawodowe

gimna-
zjalne, 
podsta-
wowe  

i niepełne 
podsta-
wowe

2014  I kwartał 110994 10363 20278 11873 30586 37894
II kwartał 95249 9041 17488 10448 25802 32470

III kwartał 91131 9311 16994 10172 24429 30225
IV kwartał 94465 9631 17377 10266 25736 31455

2013=100 85,1 91,4 84,3 86,6 84,5 83,8

Bezrobotne kobiety charakteryzowała odmienna struktura wykształcenia niż mężczyzn. 
Wykształcenie średnie i wyższe posiadało 48,4 % kobiet, podczas gdy odsetek mężczyzn  
o tym poziomie wykształcenia wyniósł 29,6 % (wobec odpowiednio 47,8 % i 29,1 % w 2013 r.).

Wykres 5.    Struktura bezrobotnych według wykształcenia w 2014 r. 
Stan w dniu 31 XII
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Na koniec 2014 r. wśród bezrobotnych przeważały osoby ze stażem pracy 1-5 lat (20,2 tys. 
osób) i stanowiły 21,4 % ogółu bezrobotnych, przy czym najwyższy udział osób z takim stażem 
odnotowano w powiatach pyrzyckim (26,1 %) oraz białogardzkim i wałeckim (po 25,8 %),  
a najniższy – w m. Szczecin (16,1 %). Najmniej liczną grupę stanowiły osoby ze stażem powyżej  
30 lat (3,6 tys. osób, tj. 3,8 % ogółu bezrobotnych). Najwyższy udział osób bezrobotnych  
ze stażem pracy 30 lat i więcej wystąpił w powiecie kołobrzeskim (6,4 %) i m. Koszalin (5,9 %),  
a najniższy – w powiecie pyrzyckim (2,1 %). 

W skali roku niemal o jedną piątą zmniejszyła się liczba osób bezrobotnych bez stażu pracy. 
Ich odsetek wśród zarejestrowanych bezrobotnych wyniósł 15,8 %, tj. o 1,0 p. proc. mniej niż 
przed rokiem, w tym najwyższy odnotowano  w powiatach choszczeńskim (24,0 %) i polickim 
(22,1 %), a najniższy – w powiecie sławieńskim oraz w m. Koszalin (po 11,0 %).

(dok.)Tablica 2.



Bezrobocie rejestrowane w województwie zachodniopomorskim w 2014 r. 
Urząd Statystyczny w Szczecinie  |  opracowanie sygnalne

6

Tablica 3.    Bezrobotni zarejestrowani według stażu pracy
Stan w końcu okresu

LATA, 
KWARTAŁY Ogółem

Staż pracy a

1 rok  
i mniej 1 – 5 5 – 10 10 – 20 20 – 30 powyżej 

30 lat
bez  

stażu
2011 108904 18763 24241 14393 15719 12217 3512 20059
2012 112521 19341 24941 15311 16338 12569 4096 19925
2013 111063 20147 24029 15398 16280 12515 4059 18635
2014   I kwartał 110994 20572 24181 15544 16237 12320 4097 18043

II kwartał 95249 17789 20521 13439 13708 10447 3687 15658
III kwartał 91131 17251 19565 12798 12987 9750 3498 15282
IV kwartał 94465 17985 20180 13417 13939 10386 3630 14928

2013=100 85,1 89,3 84,0 87,1 85,6 83,0 89,4 80,1

a Przedziały zostały domknięte prawostronnie, np. w przedziale 1-5 uwzględniono osoby, które pracowały 1 rok  
i 1 dzień do 5 lat.

Wykres 6.    Struktura bezrobotnych według stażu pracy w 2014 r. 
Stan w dniu 31 XII
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Bezrobocie trwające dłużej niż 12 miesięcy w końcu grudnia 2014 r. dotyczyło 35,0 tys. 
zarejestrowanych bezrobotnych, tj. o 10,6 % mniej niż przed rokiem. Grupa ta stanowiła 37,1 % 
ogółu bezrobotnych, przy czym zjawisko to częściej dotykało kobiet (40,0 %) niż mężczyzn 
(33,8 %). Największy udział takich osób notowano w powiecie pyrzyckim (44,5 %) i gryfińskim 
(43,9 %), a najniższy – w m. Świnoujście (21,4 %) i powiecie kołobrzeskim (22,9 %).

Wykres 7.    Bezrobotni pozostający bez pracy powyżej 12 miesięcy według płci
Stan w dniu 31 XII
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Tablica 4.    Bezrobotni zarejestrowani według czasu pozostawania bez pracy
Stan w końcu okresu

LATA, 
KWARTAŁY Ogółem

Czas pozostawania bez pracy a

1  
miesiąc 
i mniej

1 – 3 3 – 6 6 – 12 12 – 24
powyżej  

24  
miesięcy

2011 108904 10531 22292 18966 21008 21856 14251
2012 112521 11600 23797 19045 20128 19866 18085
2013 111063 11279 21695 18749 20174 19513 19653
2014   I kwartał 110994 9541 19165 20888 20727 20328 20345

II kwartał 95249 7761 12440 16510 20726 18175 19637
III kwartał 91131 12697 12622 11387 18519 16891 19015
IV kwartał 94465 10417 19514 14695 14816 16107 18916

2013=100 85,1 92,4 89,9 78,4 73,4 82,5 96,2

a Przedziały zostały domknięte prawostronnie, np. w przedziale 3-6 uwzględniono osoby, które pozostawały 
bez pracy 3 miesiące i 1 dzień do 6 pełnych miesięcy.

W skali roku najbardziej (o ponad jedną czwartą) zmniejszyła się liczba bezrobotnych 
pozostających bez pracy od 6 do 12 miesięcy.

Wykres 8.    Struktura bezrobotnych według czasu pozostawania bez pracy w 2014 r.
Stan w dniu 31 XII
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Wykres 9.    Rotacja bezrobotnych

nowo zarejestrowani w ciągu roku

wyrejestrowani w ciągu roku
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W 2014 r. w powiatowych urzędach pracy zarejestrowano 141,2 tys. osób, tj. o 11,2 tys.  
(o 7,4 %) mniej niż w 2013 r. Najwięcej nowych rejestracji miało miejsce w styczniu (16,0 tys.),  
a najmniej – w czerwcu (8,7 tys.). 

Wykres 10.    Miesięczna rotacja bezrobotnych w 2014 r.
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Wśród ogółu bezrobotnych zarejestrowanych 118,8 tys. stanowiły osoby, które po raz kolejny 
znalazły się w ewidencji urzędów pracy (ich udział w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych 
wyniósł 84,2 %, wobec 83,5 % przed rokiem), zaś 22,4 tys. osób rejestrowało się po raz 
pierwszy – 15,8 % (wobec 16,5 % w 2013 r.).
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Tablica 5.    Napływ bezrobocia
W ciągu roku

WYSZCZEGÓLNIENIE
2013 2014

w liczbach bezwzględnych 2013 = 100 
Bezrobotni nowo zarejestrowani 152411 141196 92,6

w tym:
Kobiety 73306 68092 92,9
Zarejestrowani po raz pierwszy 25205 22376 88,8
Powracający do rejestracji po raz kolejny 127206 118820 93,4
Dotychczas niepracujący 29206 25633 87,8
Zwolnieni z przyczyn dotyczących zakładów pracy 6618 5764 87,1
Zamieszkali na wsi 58524 52966 90,5

W 2014 r. liczba osób wyłączonych z ewidencji powiatowych urzędów pracy wyniosła 157,8 tys., 
tj. o 4,1 tys. (o 2,7 %) więcej niż w 2013 r., w tym 76,1 tys. to kobiety. Najwięcej osób wyrejestrowano 
z ewidencji w marcu (15,2 tys.), a najmniej – w styczniu (9,9 tys.).

Najczęstszą przyczyną odpływu z bezrobocia było podjęcie pracy. W 2014 r. pracę 
podjęło 71,7 tys. bezrobotnych, tj. 45,5 % ogólnej liczby osób wyrejestrowanych z 
ewidencji powiatowych urzędów pracy (wobec 72,2 tys., tj. 47,0 % przed rokiem). Drugą 
przyczyną odpływu z bezrobocia pod względem częstotliwości występowania było 
skreślenie z ewidencji z powodu niepotwierdzenia gotowości do podjęcia pracy i dotyczyło 
45,1 tys. osób, co stanowiło 28,6 % ogólnej liczby osób wyrejestrowanych (w 2013 r. 
odpowiednio 42,2 tys. osób, tj. 27,5 %). Z pozostałych przyczyn odpływu z bezrobocia 
można wymienić m.in.: rozpoczęcie szkolenia lub stażu u pracodawcy – 9,9 % (przed rokiem  
9,7 %), dobrowolną rezygnację ze statusu bezrobotnego – 5,8 % wyrejestrowanych (wobec  
5,5 %), nabycie praw emerytalnych lub rentowych – 1,0 % (wobec 1,2 %).

Tablica 6.    Odpływ bezrobocia według wybranych przyczyn
W ciągu roku

WYSZCZEGÓLNIENIE
2013 2014

w liczbach  
bezwzględnych 2013 = 100 

Bezrobotni wyrejestrowani 153657 157794 102,7
w tym:

Podjęcie pracy 72199 71726 99,3
Niepotwierdzenie gotowości do pracy 42233 45062 106,7
Zrezygnowanie ze statusu bezrobotnego 8173 9126 111,7
Rozpoczęcie szkolenia lub stażu 14919 15559 104,3
Rozpoczęcie prac społeczno-użytkowych 4348 4237 97,4
Nabycie praw emerytalnych lub rentowych 1834 1513 82,5
Nabycie uprawnień do świadczenia przedemerytalnego 1606 1623 101,1

Do osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy należą m.in. długotrwale bezrobotni, których 
udział w bezrobotnych zarejestrowanych ogółem zwiększył się w skali roku o 2,5 p. proc. i w końcu 
grudnia 2014 r. wyniósł 55,9 %. Osoby poniżej 25 roku życia stanowiły 14,6 % bezrobotnych 
ogółem (wobec 15,7 % przed rokiem), a powyżej 50 roku życia – 29,6 % (wobec 28,6 %). 
Kwalifikacji zawodowych nie posiadało 31,7 % zarejestrowanych bezrobotnych (wobec 32,0 % 
przed rokiem), 14,4 % samotnie wychowywało co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia 
(wobec 14,1 %), a 4,9 % stanowiły osoby niepełnosprawne (wobec 4,4 %).
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Tablica 7.    Bezrobotni zarejestrowani będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
a – 2013 
b – 2014 
c – 2013 = 100

Ogółem Mężczyźni Kobiety

Do 25 roku życia a 17424 7962 9462

b 13769 6035 7734

c 79,0 75,8 81,7

Którzy ukończyli szkołę wyższą  
– do 27 roku życia a 973 276 697

b 789 229 560

c 81,1 83,0 80,3

Długotrwale bezrobotni a 59277 26251 33026

b 52845 23470 29375

c 89,1 89,4 88,9

Powyżej 50 roku życia a 31748 18969 12779

b 27986 16811 11175

c 88,2 88,6 87,4

Bez kwalifikacji zawodowych a 35572 15447 20125

b 29926 12716 17210

c 84,1 82,3 85,5

Bez doświadczenia zawodowego a 26096 10985 15111

b 21448 8714 12734

c 82,2 79,3 84,3

Bez wykształcenia średniego a 68019 37777 30242

b 57191 31460 25731

c 84,1 83,3 85,1

Samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18 roku życia

a 15617 2607 13010
b 13570 2232 11338

c 86,9 85,6 87,1

Którzy po odbyciu kary pozbawienia 
wolności nie podjęli zatrudnienia

a 3119 2979 140
b 2688 2545 143

c 86,2 85,4 102,1

Niepełnosprawni a 4853 2528 2325

b 4611 2459 2152

c 95,0 97,3 92,6

Kobiety, które po urodzeniu dziecka 
nie podjęły zatrudnienia

a 14155 x 14155

b 12822 x 12822

c 90,6 x 90,6
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W końcu grudnia 2014 r. zarejestrowanych było 139 bezrobotnych cudzoziemców, w tym 
125 nie posiadało prawa do zasiłku (przed rokiem odpowiednio 131 i 118). Ponad połowę  
z nich (78) stanowiły kobiety.

Za najskuteczniejszą formę przeciwdziałania bezrobociu uważa się skierowanie na szkolenie 
zawodowe i staż oraz zatrudnienie przy pracach interwencyjnych i robotach publicznych.  
W wyniku działań powiatowych urzędów pracy w 2014 r. skierowano na szkolenie i staż 15,6 tys. 
osób (przed rokiem 14,9 tys.), do robót publicznych – 3,4 tys. osób (w 2013 r. – 3,5 tys.), 
natomiast do prac interwencyjnych – 1,7 tys. osób (przed rokiem – 2,1 tys.).

Tablica 8.       Wybrane aktywne formy pomocy osobom zarejestrowanym w powiatowych urzędach pracy
W ciągu roku

WYSZCZEGÓLNIENIE
2013 2014

w liczbach bezwzględnych 2013 = 100 

Skierowani na szkolenie lub staż 14919 15559 104,3

Zatrudnieni przy robotach publicznych 3492 3375 96,6

Zatrudnieni przy pracach interwencyjnych 2062 1712 83,0

W 2014 r. do powiatowych urzędów pracy wpłynęło 56,5 tys. ofert pracy, tj. o 9,5 tys. więcej 
niż w 2013 r. Na koniec grudnia 2014 r. na 1 ofertę pracy przypadło 47 osób zarejestrowanych 
jako bezrobotne (przed rokiem – 66 osób). Spośród wszystkich ofert zgłoszonych w 2014 r. 
18,4 % dotyczyło przyjęcia na staż (przed rokiem 20,2 %), 3,0 % adresowanych było do osób 
niepełnosprawnych (wobec 5,4 %), a 0,3 % – do osób, które w okresie 12 miesięcy ukończyły 
naukę (wobec 0,2 %).

Wydatki Funduszu Pracy poniesione w województwie w 2014 r. wyniosły 397,8 mln zł,  
tj. o 7,4 % mniej niż w 2013 r., z czego na zasiłki dla bezrobotnych przeznaczono 164,2 mln zł, 
co stanowiło 41,3 % ogólnej wysokości wydatków (wobec 46,3 % przed rokiem). Koszty 
związane z robotami publicznym i pracami interwencyjnymi stanowiły odpowiednio 5,4 %  
i 2,9 % ogólnej wysokości wydatków, 3,3 % przeznaczono na szkolenia zawodowe, a 12,7 %  
– to środki przeznaczone na pomoc przy podejmowaniu działalności gospodarczej (przed rokiem 
odpowiednio 2,5 %, 5,8 %, 2,1 % i 11,3 %).
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Tablica 9.     Bezrobotni zarejestrowani według wieku w 2014 r.
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem
Wiek

poniżej  
25 lat 25 – 34 35 – 44 45 – 54 55 lat  

i więcej

WOJEWÓDZTWO 94465 13769 24867 19591 18058 18180

Podregion koszaliński 39621 5983 10168 8163 7832 7477
powiaty:

białogardzki 4470 713 149 1012 815 781
drawski 4705 742 1197 985 980 801
kołobrzeski 3208 473 828 605 647 655
koszaliński 4899 771 1327 994 965 842
sławieński 4158 670 997 816 827 848
szczecinecki 6562 1058 1637 1356 1349 1162
świdwiński 3707 651 962 756 697 641
wałecki 2859 395 796 619 531 518
m. Koszalin 5053 510 1275 1018 1021 1229

Podregion stargardzki 23612 4046 6502 4706 4435 3923

powiaty:

choszczeński 3567 633 967 735 690 542
gryficki 4638 790 1267 915 906 760
łobeski 2836 446 745 571 564 510
myśliborski 3257 552 886 625 601 593
pyrzycki 2919 512 826 573 534 474
stargardzki 6395 1113 1811 1287 1140 1044

Podregion m. Szczecin 16195 1437 4135 3649 3108 3866

powiat:

m. Szczecin 16195 1437 4135 3649 3108 3866

Podregion szczeciński 15037 2303 4062 3075 2683 2914

powiaty:

goleniowski 3228 501 866 631 584 646
gryfiński 4526 841 1234 927 767 757
kamieński 3314 500 864 682 609 659
policki 2794 345 787 602 488 572
m. Świnoujście 1175 116 311 233 235 280
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Tablica 10.    Bezrobotni zarejestrowani według poziomu wykształcenia w 2014 r.
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem

Wykształcenie

wyższe

średnie  
zawodowe  

(łącznie  
z policeal-

nym) 

średnie 
ogólno-

kształcące
zasadnicze 
zawodowe

gimnazjalne, 
podstawowe  

i niepełne 
podstawowe

WOJEWÓDZTWO 94465 9631 17377 10266 25736 31455

Podregion koszaliński 39621 3163 7407 3918 11168 13965

powiaty:
białogardzki 4470 251 740 392 1276 1811
drawski 4705 248 766 536 1605 1550
kołobrzeski 3208 346 692 286 1000 884
koszaliński 4899 324 756 393 1306 2120
sławieński 4158 315 707 418 1214 1504
szczecinecki 6562 483 1341 722 1767 2249
świdwiński 3707 185 690 331 1175 1326
wałecki 2859 239 686 257 712 965
m. Koszalin 5053 772 1029 583 1113 1556

Podregion stargardzki 23612 1934 4080 2844 6769 7985

powiaty:
choszczeński 3567 223 562 426 1098 1258
gryficki 4638 346 756 696 1424 1416
łobeski 2836 141 404 344 869 1078
myśliborski 3257 280 624 253 879 1221
pyrzycki 2919 229 488 336 894 972
stargardzki 6395 715 126 789 1605 2040

Podregion m. Szczecin 16195 2997 3190 1808 4004 4196

powiat:
m. Szczecin 16195 2997 3190 1808 4004 4196

Podregion szczeciński 15037 1537 2700 1696 3795 5309

powiaty:
goleniowski 3228 310 535 385 807 1191
gryfiński 4526 381 778 503 1276 1588
kamieński 3314 253 660 393 822 1186
policki 2794 448 495 279 618 954
m. Świnoujście 1175 145 232 136 272 390
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Tablica 11.    Bezrobotni zarejestrowani według stażu pracy w 2014 r.
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem
Staż pracy a

1 rok  
i mniej 1 – 5 5 – 10 10 – 20 20 – 30 powyżej  

30 lat
bez  

stażu

WOJEWÓDZTWO 94465 17985 20180 13417 13939 10386 3630 14928

Podregion koszaliński 39621 5948 9004 6211 7024 4656 1601 5177

powiaty:
białogardzki 4470 704 1157 719 791 454 128 517
drawski 4705 608 1087 789 876 535 156 654
kołobrzeski 3208 427 650 431 484 414 205 597
koszaliński 4899 756 1054 784 893 531 183 698
sławieński 4158 596 972 660 781 525 167 457
szczecinecki 6562 1026 1526 1075 1117 742 239 837
świdwiński 3707 534 872 587 639 409 133 533
wałecki 2859 449 737 429 506 321 91 326
m. Koszalin 5053 848 949 737 937 725 299 558

Podregion stargardzki 23612 4810 5348 3160 3047 2184 803 4260

powiaty:
choszczeński 3567 698 695 469 443 321 85 856
gryficki 4638 911 1110 717 607 490 148 655
łobeski 2836 520 632 392 375 257 91 569
myśliborski 3257 442 799 443 487 332 144 610
pyrzycki 2919 811 763 339 235 147 61 563
stargardzki 6395 1428 1349 800 900 637 274 1007

Podregion m. Szczecin 16195 4579 2614 2030 1759 1948 615 2650

powiat:
m. Szczecin 16195 4579 2614 2030 1759 1948 615 2650

Podregion szczeciński 15037 2648 3214 2016 2109 1598 611 2841

powiaty:
goleniowski 3228 530 727 413 476 376 146 560
gryfiński 4526 762 1020 614 689 395 209 837
kamieński 3314 659 704 465 464 326 112 584
policki 2794 494 531 372 335 362 82 618
m. Świnoujście 1175 203 232 152 145 139 62 242

a Patrz notka do tabl. 3.
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Tablica 12.    Bezrobotni zarejestrowani według czasu pozostawania bez pracy w 2014 r. 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem

Czas pozostawania bez pracy a

1  
miesiąc  
i mniej

1 – 3 3 – 6 6 – 12 12 – 24 
powyżej  

24  
miesięcy

WOJEWÓDZTWO 94465 10417 19514 14695 14816 16107 18916

Podregion koszaliński 39621 4226 8239 6381 6441 6794 7540

powiaty:
białogardzki 4470 407 797 706 728 892 940
drawski 4705 533 825 754 768 871 954
kołobrzeski 3208 365 976 643 489 488 247
koszaliński 4899 415 1086 727 797 855 1019
sławieński 4158 534 905 707 602 637 773
szczecinecki 6562 764 1255 997 1126 1098 1322
świdwiński 3707 453 771 648 631 601 603
wałecki 2859 313 672 425 408 512 529
m. Koszalin 5053 442 952 774 892 840 1153

Podregion stargardzki 23612 2477 5040 3740 3588 4035 4732

powiaty:
choszczeński 3567 357 798 540 512 566 794
gryficki 4638 531 1401 836 566 660 644
łobeski 2836 404 466 433 466 489 578
myśliborski 3257 332 665 529 554 565 612
pyrzycki 2919 275 517 455 374 520 778
stargardzki 6395 578 1193 947 1116 1235 1326

Podregion m. Szczecin 16195 1915 2833 2262 2636 2898 3651

powiat:
m. Szczecin 16195 1915 2833 2262 2636 2898 3651

Podregion szczeciński 15037 1799 3402 2312 2151 2380 2993

powiaty:
goleniowski 3228 522 763 565 511 454 413
gryfiński 4526 449 830 579 682 825 1161
kamieński 3314 381 828 536 417 546 606
policki 2794 246 586 422 424 445 671
m. Świnoujście 1175 201 395 210 117 110 142

a Patrz notka do tabl. 4.
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Tablica 13.    Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy w 2014 r.
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE

Bezrobotni zarejestrowani

do 25 roku 
życia

którzy ukończyli 
szkołę wyższą 
– do 27 roku 

życia

długotrwale 
bezrobotni 

powyżej  
50 roku życia

bez  
kwalifikacji  

zawodowych

WOJEWÓDZTWO 13769 789 52845 27986 29926

Podregion koszaliński 5983 306 22184 11660 13386

powiaty:
białogardzki 713 35 2704 1186 1710
drawski 742 19 2684 1363 1561
kołobrzeski 473 23 1306 1011 917
koszaliński 771 48 2796 1353 1750
sławieński 670 31 2296 1294 1604
szczecinecki 1058 38 3846 1841 2297
świdwiński 651 19 2070 1027 1258
wałecki 395 30 1625 813 869
m. Koszalin 510 63 2857 1772 1420

Podregion stargardzki 4046 172 13438 6313 7669

powiaty:
choszczeński 633 22 2134 920 1105
gryficki 790 29 2374 1249 1558
łobeski 446 16 1693 822 1262
myśliborski 552 29 1783 925 1107
pyrzycki 512 28 1870 736 759
stargardzki 1113 48 3584 1661 1878

Podregion m. Szczecin 1437 190 9285 5616 4549

powiat:
m. Szczecin 1437 190 9285 5616 4549

Podregion szczeciński  2303 121 7938 4397 4322

powiaty:
goleniowski 501 31 1495 989 932
gryfiński 841 34 2700 1144 1165
kamieński 500 15 1744 990 1015
policki 345 30 1560 860 859
m. Świnoujście 116 11 439 414 351
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Tablica. 13.    Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy w 2014 r. (dok.)
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE

Bezrobotni zarejestrowani

bez  
doświad-

czenia  
zawodowego

bez  
wykształce-

nia  
średniego

samotnie  
wychowu-

jący  
co najmniej  

jedno  
dziecko  

do 18 roku 
życia 

którzy  
po odbyciu 

kary  
pozbawienia 

wolności  
nie podjęli 
zatrudnienia

niepełno-
sprawni

kobiety, 
które nie 
podjęły  
zatrud-

nienia po 
urodzeniu 

dziecka

WOJEWÓDZTWO 21448 57191 13570 2688 4611 12822

Podregion koszaliński 7591 25133 5751 1083 2184 4928

powiaty:
białogardzki 818 3087 784 148 238 540
drawski 885 3155 747 109 162 614
kołobrzeski 772 1884 443 78 136 392
koszaliński 1027 3426 743 118 225 724
sławieński 698 2718 523 112 260 445
szczecinecki 1271 4016 975 127 460 785
świdwiński 782 2501 467 126 132 554
wałecki 504 1677 384 79 152 407
m. Koszalin 834 2669 685 186 419 467

Podregion stargardzki 6071 14754 3197 559 1091 3726

powiaty:
choszczeński 1139 2356 537 77 117 655
gryficki 990 2840 529 104 191 635
łobeski 811 1947 448 66 47 493
myśliborski 779 2100 450 69 218 565
pyrzycki 801 1866 412 69 98 520
stargardzki 1551 3645 821 174 420 858

Podregion m. Szczecin 3836 8200 2315 690 717 1875

powiat:
m. Szczecin 3836 8200 2315 690 717 1875

Podregion szczeciński 3950 9104 2307 356 619 2293

powiaty:
goleniowski 779 1998 405 92 165 431
gryfiński 1144 2864 827 115 212 847
kamieński 884 2008 507 45 94 492
policki 825 1572 423 76 116 413
m. Świnoujście 318 662 145 28 32 110
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Tablica 14.    Bezrobocie na tle kraju w 2014 r.
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
Polska Województwo Polska Województwo

ogółem Polska = 100 w odsetkach

Bezrobotni zarejestrowani 1825180 94465 5,2 100,0 100,0

z liczby bezrobotnych:

Kobiety 939648 49795 5,3 51,5 52,7

Mieszkający na wsi 812090 38610 4,8 44,5 40,1

Zwolnieni z przyczyn  
dot. zakładów pracy 94588 3826 4,0 5,2 4,1

Nieposiadający prawa  
do zasiłku 1582802 80331 5,1 86,7 85,0

Dotychczas niepracujący 315406 14928 4,7 17,3 15,8

W wieku:

poniżej 25 lat 301952 13769 4,6 16,5 14,6

25-34 509411 24867 4,9 28,0 26,3

35-44 382125 19591 5,1 20,9 20,7

45-54 339614 18058 5,3 18,6 19,1

55 lat i więcej 292078 18180 6,2 16,0 19,2

Z wykształceniem:
wyższym 225441 9631 4,3 12,4 10,2
średnim zawodowym  

(łącznie z policealnym) 401041 17377 4,3 22,0 18,4

średnim  
ogólnokształcącym 191855 10266 5,4 10,5 10,9

zasadniczym zawodowym 504267 25736 5,1 27,6 27,2

gimnazjalnym, podstawo-
wym i niepełnym podsta-
wowym 

502576 31455 6,3 27,5 33,3

Ze stażem pracy a :

1 rok i mniej 306107 17985 5,9 16,8 19,0

1-5 lat 397555 20180 5,1 21,8 21,4

5-10 262815 13417 5,1 14,4 14,2

10-20 277205 13939 5,0 15,2 14,8

20-30 193429 10386 5,4 10,6 11,0

powyżej 30 lat 72663 3630 5,0 4,0 3,8

bez stażu 315406 14928 4,7 17,3 15,8

a Patrz notka do tabl. 3.
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Tablica 14.    Bezrobocie na tle kraju w 2014 r.
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
Polska Województwo Polska Województwo

ogółem Polska = 100 w odsetkach

Pozostający bez pracy a :

3 miesiące i mniej 504746 29931 5,9 27,7 31,7

3-12 560378 29511 5,3 30,7 31,2

12-24 327415 16107 4,9 17,9 17,1

powyżej 24 miesięcy 432641 18916 4,4 23,7 20,0
Bezrobotni w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy:
do 25 roku życia 301952 13769 4,6 16,5 14,6

długotrwale bezrobotni 1053968 52845 5,0 57,7 55,9

powyżej 50 roku życia 474911 27986 5,9 26,0 26,6
bez kwalifikacji  

zawodowych 550438 29926 5,4 30,2 31,7

samotnie wychowujący  
co najmniej jedno dziecko 
do 18 roku życia 

179196 13570 7,6 9,8 14,4

niepełnosprawni 108902 4611 4,2 6,0 4,9
Płynność bezrobocia  

(w ciągu roku)
bezrobotni nowo  

zarejestrowani 2452845 141196 5,8 x x

bezrobotni wyrejestrowani 2786200 157794 5,7 x x

Stopa bezrobocia w % 11,5 15,6 x x x

Oferty pracy (w ciągu roku) 1094883 56469 5,2 x x

a  Patrz notka do tabl. 4.

(dok.)
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